证券代码：601778         证券简称：晶科科技      公告编号：2023-173

晶科电力科技股份有限公司

关于终止转让海外下属公司股权的公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述

或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担法律责任。

一、交易概述

（一）背景概述

2023年 2月 28日，晶科电力科技股份有限公司（以下简称“公司”）召开第

二届董事会第四十二次会议，审议通过了《关于转让海外下属公司股权的议案》。

为提前锁定买家，公司全资下属公司 Jinko Power Spain, S.L.（以下简称“晶科西

班牙”）拟与 ORIT Holdings Limited（以下简称“ORIT”）签订股权转让协议，将

其持有的正在开发过程中、尚未达到可开工状态的西班牙 Antequera 光伏电站项

目（以下简称“Antequera项目”）的实施主体 Universal Reward, S.L.U.、We Are So

Good, S.L.U.、The Main Speed, S.L.U.、Good 2 Follow, S.L.U.（以下合称“项目公

司”）各 100%股权全部预出售给 ORIT（项目公司其中 49%股权尚待公司与第三

方完成股权收购交割），待 Antequera 项目达到可开工状态后完成股权转让交割

事宜。股权转让初始对价约 2,075 万欧元，最终转让价格将根据协议约定的或有

减损条件进行调整。《关于转让海外下属公司股权的公告》（公告编号：2023-

017）的具体内容刊登于2023年3月2日上海证券交易所网站（www.sse.com.cn）。

（二）项目进展情况

2023 年 3 月 2 日，晶科西班牙与 ORIT 签署了股权转让协议，ORIT 按协议

约定向晶科西班牙支付了 200 万欧元首付款；同日，晶科西班牙完成了对项目公

司 49%股权的收购交割事宜，取得了项目公司 100%股权；2023 年 9 月 19 日，

Antequera 项目获得了达到可开工状态的所有必要的许可证、执照和授权，该项

目达到了可开工状态。

（三）本次终止事项已履行的审议程序

2023 年 12 月 8 日，公司召开第三届董事第七次会议，以 9 票同意、0 票反

对、0 票弃权的表决结果审议通过了《关于终止转让海外下属公司股权的议案》。

由于市场情况变化，公司拟调整对 Antequera 项目的规划，终止目前对项目公司

的股权转让事宜，调整为自行投资建成后以择机出售的方式实现项目收益。董事

会同意公司与 ORIT 签署股权转让终止协议，解除原股权转让协议。本议案无需

提交股东大会审议。

二、本次终止转让海外下属公司股权的原因

公司海外业务实施“轻资产”运营战略，主要通过将开发资源直接转化或者项

目建成后出售等方式，加快变现项目开发资源，缩短投资变现周期，提高资产周

转效率。Antequera 项目的上述股权转让交易是该运营战略下的具体实施。由于

今年以来国内外光伏组件市场价格下行明显，光伏电站投资成本亦进一步下降。

结合向市场工程承包商的初步询价情况测算，Antequera 项目投资总额由年初预

计的约 1.45 亿欧元下降至约 1.25 亿欧元。综合考虑 Antequera 项目建成后出售

与目前未建状态出售的收益变化以及该项目的投资总额、融资可行性等情况，经

审慎研究，公司拟调整对 Antequera 项目的规划，自行投资建设 Antequera 项目，

并在项目完工后择机出售以实现更大收益。

综上，公司拟与ORIT解除股权转让协议，终止对项目公司的股权转让事宜。

三、本次终止事项对公司的影响

（一）经晶科西班牙与 ORIT 友好协商，ORIT 同意与晶科西班牙签署股权

转让终止协议。终止协议约定，晶科西班牙应在协议签署后 7 个工作日内退还

ORIT 已支付的首付款 200 万欧元，并向 ORIT 支付 300 万欧元作为解除协议的

权利补偿。ORIT 收到上述款项后，协议双方互不承担在股权转让协议项下的所

有义务和责任，相互无权再就该协议的解除提起诉讼或索赔。

（二）Antequera 项目拟建设装机容量约 175MWp，总投资金额约 1.25 亿欧

元（折合人民币约 9.8 亿元）。公司拟采用过桥融资解决建设期资金需求，并在

实现并网发电后，通过项目公司申请无追索权项目融资的方式置换过桥融资。该

事项不会对公司现金流造成重大影响。Antequera 项目计划于 2025 年第二季度实

现全容量并网发电，项目建成后公司将择机完成项目出售。

本次终止事宜不会影响公司正常的生产经营，公司将尽快启动项目建设，并

根据市场情况、建设进展作出相应安排，争取项目收益最大化，维护公司及全体

股东的利益。

（三）风险提示

公司对 Antequera 项目的规划安排主要是公司基于对海外新能源市场的预测

以及公司发展战略、运营情况作出的决策调整，Antequera 项目能否如期完工、

何时完成项目出售、出售收益情况均存在一定的不确定性，上述公告内容不构成

公司对此作出的承诺，敬请广大投资者注意投资风险。

特此公告。

晶科电力科技股份有限公司董事会

2023年12月9日